
Verksamhetsberättelse för projekt Kungsörn inom VOF 2025 
 
Kungsörnsprojektet har de senaste åren införlivat tre ytterligare arter i sitt arbete med rovfåglar i 
länet, pilgrimsfalk och jaktfalk och berguv. I stort sett är det samma personer som är engagerade i 
inventeringsarbetet med de fyra arterna. Några inventerare jobbar dock enbart i något av 
projekten. Här nedan kommer en redogörelse av de fyra projektarternas verksamhet under året 
samt hur det gått för respektive art.  
 
 
Per-Olof Nilsson: Tyvärr börjar det tryta med inventerare inom projekten. I inlandet har vi snart 
inga kvar på grund avflyttning, och åldern börjar ta ut sin rätt. Nya unga inventerare är svårt att få 
tag i. Det är över huvud taget svårt att hitta folk som vill jobba ideellt. 

Projekt Kungsörn 
Projektansvarig: Per-Olof Nilsson 
Kungsörn: Projektet har varit aktiv sedan 1973 och har på uppdrag från Länsstyrelsen att inventera 
befintliga revir och hitta nya mellan kusten och odlingsgränsen. 2025 började med en uppstart på 
entré Norr. Tjugo inventerare närvarade vid genomgången av 2024 resultat och planering inför 
2025. Förmiddagen avslutades med en lunch.  
Inventeringarna började så smått i februari och intensiteten ökade successivt inför 
inventeringshelgen i Gafsele, fredag till lördag vecka 10. Ett tjugotal inventerare deltog under 
helgen. Efter och före helgen i mars har ett färre antal inventerare varit ute i omgångar under 
vårvintern samt sommarmånaderna och inventerat både spelflykt samt kontroll av häckningar, 
samt varit med på ringmärkningen av kungsörnsungar.  
Kungsörnsåret avslutades helgen 23–25 augusti med höstkontroll av flygga ungar. Ett tiotal 
inverterare var förlagda i Gafsele och 4 personer i Tegelträsk och andra jobbade kring revir på 
deras hemmaplan. 
 
Länsstyrelsen anslår medel för kostnaden vi har från de rovdjursinventeringspengar de får från 
Naturvårdsverket. (milersättningar, Gafselehelgen mm.) Kungsörnsprojektets inventeringsområde 
sträcker sig från kusten till odlingsgränsen. I år har vi återigen fått ett bidrag från två 
vindkraftsbolag för vi utför kontrollprogram runt deras parker under några år. Vi har också under 
året fortsatt med ljudboxar i egen regi och utan medel. Vi har också samarbete med två foto-åtlar i 
länet där vi bidrar med respengar. 
Samarbete sker med Navinder Singh och SLU, och de bidrar med DNA analys av Kungsörnar i 
kontrollprogrammet i Fredrika. 
 
Resultatet för kungsörnen i Västerbotten blev ett mellanår, 53 lyckade häckningar med 61 ungar. 
21 ungar ringmärktes. 185 av de 218 reviren inventerades av oss och Länsstyrelsen naturbevakare 
samt SLU. 
 
 

 
 


